ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 997/GDĐT-TC
Về việc thực hiện hồ sơ xét chuyển chức danh nghề nghiệp viên chức
Kính gửi:
	CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 03  tháng 8  năm 2016
Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS và trực thuộc

Thực hiện Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2016 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, các Bộ quản lý chức danh nghề nghiệp chuyên ngành đã ban hành các Thông tư liên tịch quy định mã số và tiêu chuẩn các chức danh nghề nghiệp (danh mục đính kèm);
Thực hiện Công văn số 6384/UBND-NV ngày 28 tháng 7 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc lập danh sách và hồ sơ xét chuyển chức danh nghề nghiệp viên chức;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi đề nghị Hiệu trưởng căn cứ 27 nhóm tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức và đề án vị trí việc làm của đơn vị mình để khẩn trương rà soát, lập danh sách và hồ sơ viên chức theo hướng dẫn, cụ thể như sau:

1. Đối với viên chức đã được tuyển dụng trước khi các Thông tư liên tịch mới ban hành và hiện đang giữ ngạch viên chức cũ tương ứng, đề nghị Hiệu trưởng lập danh sách (theo biểu mẫu số 1) và hồ sơ cá nhân đính kèm gồm:

- Bảng photo Quyết định bổ nhiệm ngạch (hoặc Quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp hoặc Quyết định vào biên chế chính thức);

- Bảng photo Quyết định lương hiện hưởng;

- Bảng photo văn bằng chuyên môn;

- Chứng chỉ ngoại ngữ, tin học (nếu có).

2. Đối với viên chức đã được tuyển dụng nhưng đang giữ chức danh nghề nghiệp không phù hợp với vị trí việc làm: Ủy ban nhân dân huyện sẽ xem xét chuyển sang chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm mới (vị trí việc làm đang thực hiện), theo quy định tại Điểm a Khoản 1 Điều 29 Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Điều 6 Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ Nội vụ về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức. Đề nghị Hiệu trưởng rà soát, lập danh sách (theo biểu mẫu số 2) và hồ sơ cá nhân đính kèm gồm:

· Bảng photo Quyết định bổ nhiệm ngạch;

· Bảng photo Quyết định lương hiện hưởng;

· Bảng photo bằng cấp chuyên môn;

· Chứng chỉ ngoại ngữ, tin học (nếu có).

*Lưu ý:

· Chỉ thực hiện chuyển sang chức danh nghề nghiệp cùng hạng với chức danh nghề nghiệp đang đảm nhiệm và viên chức phải đáp ứng tiêu chuẩn của chức danh nghề nghiệp tương ứng với vị trí việc làm mới;

· Việc xác định viên chức có đáp ứng đủ tiêu chuẩn của chức danh nghề nghiệp mới hay không được thực hiện thông qua xem xét các văn bằng, chứng chỉ đào tạo, bồi dưỡng của viên chức và tổ chức kiểm tra, sát hạch bằng hình thức phỏng vấn hoặc thực hành.

· Khi xét chuyển sang chức danh nghề nghiệp khác cùng hạng không kết hợp nâng bậc lương đối với viên chức.

3. Đề nghị các đơn vị khẩn trương rà soát, lập danh sách, hồ sơ và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (cô Thủy, tổ chức), hạn chót 16 giờ 30 phút, ngày 08 tháng 8 năm 2016 ( thứ Hai).

Để kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện và đề nghị xem xét chuyển chức danh nghề nghiệp đối với viên chức, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng nghiêm túc thực hiện và nộp hồ sơ đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, TC.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Loan

PAGE
1